
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
OGRES PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 
SĒDES PROTOKOLS 

 
 
Nr. 2       Ogrē, 2025. gada 29.oktobrī 
 
Sēde sasaukta plkst. 19:00 
Sēdi atklāj plkst.19:03 
Sēdes norises vieta: Ogres pilsētas dome, Mazā sanāksmju zāle 
Sēdes veids – atklāta 
Sēdi vada – Ogres pilsētas iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Guntis Zīlis 
Protokolē – Ogres pilsētas iedzīvotāju padomes sekretāre Maija Kolberga 
Piedalās Ogres pilsētas iedzīvotāju padomes locekļi (turpmāk – padomes locekļi): Maija 
Kolberga, Guntis Zīlis, Daiga Reliņa, Signe Kraukle, Ginta Lūse, Edgars Severs, Uldis 
Apinis, Gunārs Bērziņš, Andris Amoliņš 
Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji: Gints Sīviņš, Nikolajs Sapožņikovs, Artūrs 
Mangulis,  Jekaterina Goloreņova 
 
Darba kārtības jautājumi: 

1. Īss atskats par Ogres pilsētas iedzīvotāju padomes paveikto kopš 29.07.2025. 
2. Aktuālā informācija par sporta jomas prioritātēm Ogres pilsētā (informē Dzirkstīte 

Žindiga) un diskusija par nepieciešamajiem uzlabojumiem. 
3. Citi jautājumi. 

 
1. Īss atskats par Ogres pilsētas iedzīvotāju padomes paveikto kopš 29.07.2025. 
G.Zīlis informē par laika posmā no 29.07.2025. līdz 29.10.2025. Ogres valsts pilsētas 
iedzīvotāju padomes paveikto - dalība dažādos pasākumos, saņemtie iesniegumi, sagatavotās 
atbildes, komunikācija ar citām Ogres novada iedzīvotāju padomēm.  
 
2. Aktuālā informācija par sporta jomas prioritātēm Ogres pilsētā (informē Dzirkstīte 
Žindiga) un diskusija par nepieciešamajiem uzlabojumiem. 
 
G. Sīviņš informē, ka Ogrē ir Izglītības, sporta un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja, 
ko vada G.Sīviņš, un Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija, ko vada 
Dz.Žindiga. Ogrē sporta nozarē kā prioritāte tiek izvirzīti tie sporta veidi, kur ir jau 
izveidojušās tradīcijas, kur ir lielāki sasniegumi un kur iesaistās lielāks bērnu un jauniešu 
skaits, kā arī olimpiskie sporta veidi. Komisija un komiteja lielā mērā virza sporta politiku 
pašvaldībā, tostarp, izsaka priekšlikumus infrastruktūras uzlabojumiem, balstoties uz 
vajadzībām.  
 
G.Sīviņs norāda, ka Ogres Sporta centrs kopā ar Lielvārdes Sporta centru un Ogres 
Basketbola skolu ir galvenais Ogres sporta politikas īstenotājs. Ogres pilsētā ir 5 sporta 
bāzes:Ogres Sporta cents ir profesionālās ievirzes iestāde, kuram ir 5 sporta bāzes: Ogres 
novada sporta centra šautuve,Tornis Ogre ,Ogres novada sporta centrs Skolas iela 21, Sporta 
zāle (Skolas iela 12), Sporta arēna Ogre, sintētiskais futbola laukums (Meža pr. 14). Interešu 
izglītība ir pieejama 32 interešu izglītības programmās dažādiem vecumposmiem. 
Pārstāvētie sporta veidi - vieglatlētika, futbols, handbols, svarcelšana, orientēšanās sports, 
mākslas vingrošana, smailošana un kanoe airēšana.  
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Dz. Žindiga informē, ka Jau 5 gadus pastāv dažādi interešu izglītības piedāvājumi (vairāk kā 
30), šobrīd iesaistās 600 dalībnieki. Kopumā prioritāte ir bērni un jaunieši, kā arī ērtas, 
modernas un drošas sporta bāzes.  
 
Ogres Sporta centrs pārrauga sporta jomu sākot no sporta pedagogiem pirmsskolas izglītības 
iestādēs, izglītības iestādēs, līdz sporta treneriem. Galvenais mērķis radīt bērnos un jauniešos 
interesi sportot  jebkurā sporta veidā. Tiek piedāvāts mainīt sporta veidus, ja tie šķiet 
neatbilstoši, galvenais atrast sportošanas iespēju ikvienam. Ogres sporta centrs  sadarbojas 
ar sporta organizācijām. 
 
Lai nodrošinātu pieeju “Sportot visu dzīvi” Ogres novada Sporta centram ir veselības 
veicināšanas nodaļa – “Oveselība”. Tās darbības galvenais mērķis veicināt veselīga 
dzīvesveida paradumu veidošanos un nostiprināšanos Ogres novada iedzīvotāju vidū, 
paaugstinot viņu dzīves kvalitāti.  
 
Jekaterina Goloreņova informē, ka veselības veicināšanas pasākumi tiek nodrošināti 
dažādām mērķa grupām - bērniem un jauniešiem, darbspējīgā vecumā esošajiem 
iedzīvotājiem, topošiem vecākiem, jaunām māmiņām, senioriem. Strādā 5 jomās. Fiziskās 
aktivitātes, veselīgs uzturs, ģimenes veselība, psihoemocionālā veselība un kaitīgie ieradumi. 
 
Tiek veidoti piedāvājumi novada izglītības iestadēs sadaļā “veselība” no programmas 
“Sports un veselība”, kas atvieglo sporta skolotājiem darbu. Vienlaikus Oveseliba īsteno 
Eiropas Sociālā fonda projektu, kura ietvaros piedāvā vingrosanas nodarbibas senioriem 
vingrošanu, bērniem vingrošanu baseinā, organizē aktivitāti “Vingro vesels”, nodrošina 
apmācību ciklu topošiem vecākiem, organizē bērnu veselīgās nometnes u.c.. Sīkāka 
informācija ir pieejama https://oveselibaogre.lv/.    
 
M.Kolberga informē,  ka iedzīvotāji novērtē atvērto durvju dienu Arēnā “Ogre”, rosinot, ka 
šādi pasākumi jāorganizē biežāk. 
 
Dz.Žindiga informē, ka šis pasākums nav Oveselība veidots. Arēnas mājas lapā ir pieejami 
saraksti ar visiem treniņiem un treneriem, droši var pieteikties un izmēģināt savus spēkus 
dažādos sportošanas veidos. 
 
E.Serevs informē, ka no iedzivotājiem ir saņemts iesniegums par tenisa nodarbību 
nodrošināšanu, tostarp arī ziemas laikā. 
G.Sīviņš informē, ka tenisa kortu izbūvi komisija šobrīd neizvirza kā prioritāti, iespējams 
kādā sporta zālē varētu nodrošināt laiku tenisa nodarbībam, bet kopumā pašvaldības ieskatā 
tā ir niša privātam biznesam.  
 
Dz. Žindiga papildina, ka Ogres stadionā handbola laukumos ir pieejami tenisam paredzētie 
tīkli. Tenisu var spēlēt  Ogrē, Skolas ielā 21 (Ogres stadionā) un Skolas ielā 12. Ir iespēja 
spēlēt tenisu arī Lielvārdē, Ikšķilē. Ogrē tiek domāts par tādu sporta infrastruktūru, kur sporta 
nodarbībās var iesaistīties pēc iespējas vairāk iedzīvotāju. 
 
E.Serevs informē, ka Ogres  iedzīvotāji uzskata, ka Ogres peldbaseinu nepieciešams 
modernizēt. 
G.Sīviņš informē, ka Ogres peldbaseins ir pašvaldības ūdenssaimniecības infrastruktūra, 
kuru varētu apsaimniekot veiksmīgāk. Šobrīd kapitālas investīcijas Ogres peldbaseina 
uzlabošanai nav paredzētas, tas nav iekļauts attīstības plānos. Ir domāts par uzlabojumiem 
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ģērbtuvēs, marketinga aktivitātēm, grafiku salāgošanu, darbības sezonas pagarināšanu. 
Tuvākajā nākotnē plānots Ogres peldbaseinu nodot Ogres Sporta centra pārraudzībā. 
Papildus - bērniem ir iespējams nodarboties ar peldēšanu Ogrē PII “ Saulīte”, Ikšķilē PII 
”Čiekuriņš”. 
  
E.Serevs norāda, ka saņemta informācija no iedzīvotājiem, ka nepieciešams nodrošināt 
āra sporta infrastruktūru pie Ogres Valsts ģimnāzijas. 
G.Sīviņš informē, ka Ogres Valsts ģimnāzijā ir ļoti laba iekštelpu infrastruktūra sportošanai, 
ārtelpās sportošanai jaunieši var pielāgoties. Ir uzsāktas pārrunas ar Aizsardzības ministriju 
par  Zemessardzes militārās tehnikas pārvietošanu uz Rembati, lai pilsētā Zemessardzei ir 
štāba vadība un rekrutēšanas centrs, kur saņemt konsultācijas, tādējādi tiktu sakārtots pilsētas 
centrs un ap izglītības iestādi laika gaitā vatētu veidot papildus iestādes, kas saistītas ar 
izglītības funkciju nodrošināšanu. Šobrīd tiek uzlabots Ogres Centra pamatskolas stadions, 
ko var izmantot arī Ogres Valsts ģimnāzijas jaunieši.  
 
E.Severs jautā par augstā sporta sasniegumiem Ogrē un plāniem atbalstīt augsta 
sasnieguma sportistus. 
G. Sīviņš norāda, ka Ogrē netiek atbalstītas sporta profesionālās organizācijas, ja tām nav 
tradīcijas sportošanai Ogres novadā un aktīva sabiedrības iesaiste. Labs piemērs ir florbols 
Lielvārdē, kas veiksmīgi attīstās. Ogres pašvaldība atbalsta tās organizācijas, kas iesaista 
visus bērnus un jauniešus aktivitātēs, veido sporta kustību, ne tikai strādā ar bērniem un 
jauniešiem, kas sasniedz augstos sasniegumus, veido interešu izglītību nopietnā līmenī 
populārajos sporta veidos. Piemēram, ir basketbola grupa Ogres tehnikuma jauniešiem, lai 
tiem ir nodrošināta brīvā laika pavadīšana.  
 
Vērš uzmanību, ka Ogres pašvaldība neatbalsta pusprofesionālo sporta struktūru veidošanos. 
Veido vienotu atbalstu visiem. Pieaugušo amatieru sportam liels atbalsts netiek sniegts, jo 
pašvaldiba vairāk fokusējas uz bērniem un jauniešiem.  
 
D. Reliņa jautā, kāda ir attīstība saistība ar pludmales volejbola ēkas celtniecību 
Pārogre. 
A.Mangulis informē, ka pirms 6 gadiem uzsāka pludmales volejbola kustību Ogresgalā. 
Interese par pludmales volejbolu pamazām attīstās un aug. Šobrīd Ogrē ar pludmales 
volejbolu nodarbojas ap 200 bērnu un jauniešu, bet ir grupas arī Lielvārdē un Ķegumā. 
Ikšķilē vairāk spēlē klasisko volejbolu, Madlienā ir kombinētas – gan klasiskais, gan 
pludmales volejbols. Bērni darbojas jau no 6 gadu vecuma. Ogresgalā tiek nodrošināta arī 
volejbola grupa pieaugušajiem.  
 
Ar Ogres Sporta centra interešu programmu “volejbols” nevar nodrošināt iespēju sportot 
visiem bērniem un jauniešiem, tādēļ paralēli treniņi tiek organizēti arī volejbola klubā 
“Ķirzakas”. Volejbola klubā ir 7 treneri ar C kategoriju. Volejbola klubs “Ķirzakas” organizē 
arī reģionālos sacensību posmus, kuros var gūt punktus priekš Latvijas volejbola čempionāta. 
Pieaugot interesei, trūkst laukumu, kur spēlēt. Šobrīd Ogrē treniņos vienlaikus piedalās 
vairāk nekā 90 dalībnieki, kas jāsatilpina 4 laukumos. 
 
Plāno sākt strādāt arī pie klasiskā volejbola popularizēšanas, nākotnes mērķos ir izveidot 
savu Volejbola skolu ar profesionālu ievirzi, kam nepieciešama atbilstoša infrastruktūra 
iekštelpās. Šobrīd Pārogrē uzsākta pludmales volejbola halles celtniecība, kurā plānoti 4 
laukumi. To cer uzcelt gada laikā. Altum  gan neatbalstīja ēkas būvniecību, tādēļ jāpiesaista 
citi investori,  investēs privātpersona. 
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M.Kolberga norāda, ka iedzīvotāji interesējas, kādēļ Ogres stadionā nav brīvas 
piekļuves pie volejbola laukumiem – kādreiz ikviens varēja spēlēt, bet tagad ir žogs.  
Dz. Žindiga norāda, ka brīvi pieejami laukumi volejbola spēlei ir pie Ogres vecupes ezera 
(t.s. Varžu dīķa), kā arī Ogresgalā. Stadionā ir iespējams arī spēlēt brīvajos brīžos, kad nav 
treniņi, tikai rezervēt laiku pie Ogres stadiona sporta darba organizatoriem. 
 
D. Reliņa norāda, ka iedzīvotāji interesējas, vai ir iespējams atjaunot vecos basketbola 
laukumus Ogres pilsētā. 
G.Sīviņš informē, ka šobrīd ir brīvi pieejami basketbola laukumi Krasta laukumā, pie 
Jaunogres pamatskolas, Ogres stadionā ir laukums ar 4 groziem. Ir bijusi doma atjaunot 
pilsētā esošo basketbola laukumu Mālkalnes prospektā pie Basketbola skolas, bet tur ir 
izaicinājumi ar zemes īpašumtiesībām – 1/3 daļa no laukuma pieder nekustama īpašuma 
Mālkalnes prospekta 26 īpašniekiem. Tādējādi šo basketbola laukumu nevar brīvi attīstīt, 
vajag visu Mālkalnes 26  īpasnieku piekrišanu, lai attīstītu vai atpirktu zemes gabalu. 
 
G.Sīviņš norāda, ka labprāt saņemtu iedzīvotāju idejas un ieteikumus, kā varētu attīstīt 2/3 
no šī brīža laukuma pie Basketbola skolas.  
 
M.Kolberga jautā, kā tiek nodrošināta iekļaujoša pieeja sporta nozarē. 
G.Sīviņš informē, ka sadarbojas ar sociālo dienestu un mēģina arī jauniešu no nelabvēlīgām 
ģimenēm iesaistīt sporta aktivitātēs, bet to motivācija ir ļoti zema.  
Dz.Žindiga norāda, ka ir programma bērnu ar invaliditāti iesaistei, bet liela problēma, ka nav 
pedagogu, kas ar tiem strādātu.  
 
Iedzīvotājs jautā par diska golfa laukumiem Ogres pilsētā – vai tādus būtu iespējams 
uzstādīt. 
Dz.Žindiga norāda, ka ir bijusi iecere ap Mežezeru izveidot disku golfa trasi, bet 
nepieciešama arī pašu iedzīvotāju iniciatīva un iesaiste – kur un kā profesionalāk izvietot 
grozus, painformēt, kad nepieciešams nopļaut zāli.  
 
N.Sapožņikovs informē, ka katru gadu Ogres novada pašvaldība organizēt konkursu 
“Veidojam vidi ap mums”, kuras ietvaros dažādos pagastos jau ir uzstādīti diska golfa grozi. 
Ļoti nepieciešama iedzīvotāju iniciatīva. Šobrīd ir izsludināts arī līdzdalības budžetēšanas 
projektu konkurss līdz 11.11.2025. Arī tā ietvaros var iesniegt ideju par diska golfa izveidi 
Ogres pilsētā.  
 
M.Kolberga norāda, ka iedzīvotāji interesējas, vai vecajā universālveikalā nevar 
izveidot boulingu. 
G.Sīviņš informē, ka ir bijis projekts par boulinga izveidi t/c  “Dauga”  otrajā izbūves kārtā, 
bet šobrīd nav konkrētu plānu, kad būvēs otro kārtu. Šādas infrastruktūras izveide ir privāto 
investoru rokās. 
 
M.Kolberga jautā, kā Ogres pilsētā tiek veicināts tautas sports. 
Dz.Žindiga norāda, ka Ogres sporta centrs veido sadarbību ar dažādām sporta organizācijām, 
nodrošinot tām 50% atlaidi sporta bāžu izmantošanai. Pilsētā un Zilajos kalnos pieejama 
infrastruktūra sportošanai. Notiek arī “Izskrien Ogre”, “Olimpiskie apļi”, dažādu sporta 
veidu čempionāti, kur var piedalīties dažādas paaudzes un ģimenes. Galvenais ir sekot 
informācijai Ogres sporta centra mājas lapā. Šobrīd tiek domāts par vienotas reģistrēšanas 
sistēmas izveidi, lai katrs iedzīvotājs varētu rezervēt laiku sporta bāzē, ja nepieciešams.   
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G.Bērziņš jautā, vai ir plānota Ogres tehnikuma sporta lakuma attīstība. 
G.Sīviņš norāda, ka Ogres valsts tehnikums un tam piederošā infrastruktūra ir IZM 
pārvaldībā.  
 
Sēdes noslēgumā G.Sīviņš aicina Ogres valstspilsētas iedzīvotāju padomi mudināt 
iedzīvotājus uzņemties iniciatīvu un iesaistīties līdzdalības budžetēšanas projektos, laiks 
pieteikt projektus ir līdz  11.11.2025. ihttps://www.ogresnovads.lv/lv/jaunums/ogres-
novada-pasvaldiba-izsludina-lidzdalibas-budzeta-projektu-
konkursu?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F, Norāda, ka pašvaldība 
gribētu sagaidīt idejas bijušā basketbola laukuma Mālkalnes prospektā (pie Basketbola 
skolas) attīstībai.  
 
Sēdi slēdz: 20:35 
Sēdi vadīja     /paraksts*/     Guntis Zīlis 
Protokolēja     /paraksts*/     Maija Kolberga 
 
* Padomes sēdes vadītāja parakstītu protokolu ar Padomes sēdē izskatītajiem jautājumiem 
un pieņemtajiem lēmumiem 3 darba dienu laikā no parakstīšanas dienas Padome nosūta 
Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai uz  
elektroniskā pasta adresi: info@ogresnovads.lv .  
 
* PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
 
 
 


